



英皇文化產業集團有限公司  
Emperor Culture Group Limited

Incorporated in Bermuda with limited liability (Stock Code:491)

2023/2024 中期報告



# 目錄

業績概要	2
管理層討論及分析	3
簡明綜合損益及其他全面收益表	6
簡明綜合財務狀況表	8
簡明綜合權益變動表	10
簡明綜合現金流量表	11
簡明綜合財務報表附註	12
董事及最高行政人員之證券權益	28
其他人士於股份及相關股份之權益	30
企業管治及其他資料	31





## 業績概要

英皇文化產業集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年12月31日止6個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合業績。

	截至12月31日止6個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
總收入	267,186	212,231
票房收入	219,964	184,386
其他	47,222	27,845
毛利	160,951	124,600
期間虧損	143,218	145,230





### 業績

本集團之總收入全部來自戲院營運。於本期間，電影業復甦及其戲院總數增加，使本集團總收入增加25.9%至267,200,000港元(2022年：212,200,000港元)，其中主要包括票房收入220,000,000港元(2022年：184,400,000港元)，比去年同期上升19.3%，佔戲院營運收入之82.3%(2022年：86.9%)。按地區分類劃分收入，中國內地市場之收入大幅增加至117,300,000港元(2022年：53,800,000港元)，佔戲院營運收入之43.9%(2022年：25.4%)，而香港市場收入為137,300,000港元(2022年：147,100,000港元)，佔戲院營運收入之51.4%(2022年：69.3%)。於本期間，主要由於本集團的總收入增加，其本期間淨虧損收窄至143,200,000港元(2022年：145,200,000港元)。

### 業務回顧

本集團從事娛樂、媒體及文化發展業務，其中主要包括**英皇影院集團**旗下之戲院營運。

於本期間，本集團於中國內地重慶新開設一間**英皇電影城**及於香港圍方新開設一間**Emperor Cinemas Plus+**，其為一個位於大圍的全新大型購物中心，成為香港新界另一個具代表性的社區地標。於2023年12月31日，本集團於中國內地、香港及澳門以**英皇電影城**、**英皇戲院**和**Emperor Cinemas Plus+**，以及**MCL Cinemas Plus+**品牌共擁有23間戲院，合共提供175間放映院，約26,000個坐席。

本集團的戲院位於大型商業及娛樂中心或高尚住宅區，均定位為高端優質戲院，配備包括IMAX®及CINITY影院系統、ScreenX、4DX或MX4D動感系統、D-Box動感座椅及杜比全景聲音響系統等先進技術。該等戲院亦特設貴賓影院及貴賓招待廳，令觀眾可專享優質而獨有的娛樂服務。

### 前景

中國電影放映市場，包括香港及澳門，近期重拾升勢。電影觀眾對中國電影的熱愛尤其高漲。隨著可支配收入及生活水平的不斷提高，本集團相信，休閒消費在長遠而言仍有進一步發展空間。





## 管理層討論及分析

鑒於宏觀經濟逆風，如利息仍然高企及持續通脹，本集團將秉持其審慎的財務及資本管理政策，繼續嚴格控制經營成本，以提高營運效率。現今的戲院一般被視為綜合時尚生活中心，集電影大片、流行文化商品、餐飲及現場活動於一體。憑藉**英皇**這一悠久品牌，本集團將繼續加強其核心競爭力，把握市場機遇，同時於中國內地及香港審慎擴展其網絡。本集團將密切觀察市場狀況，並適時作出應變。

### 其他財務資料

#### 流動資金及財務資源

於2023年12月31日，本集團之現金及現金等價物為64,900,000港元(2023年6月30日：82,000,000港元)，主要以港元及人民幣結算。

本集團透過營運產生之現金流量及一名關連人士及銀行授出之貸款融資，為其營運及資本支出提供資金。於2023年12月31日，本集團之總借貸為798,400,000港元(2023年6月30日：685,900,000港元)，分別包括來自一名關連人士之貸款708,100,000港元(2023年6月30日：595,600,000港元)、銀行貸款20,000,000港元(2023年6月30日：20,000,000港元)及應付非控股權益款項70,300,000港元(2023年6月30日：70,300,000港元)。除應付非控股權益款項為無抵押及免息外，所有該等借貸均為無抵押、計息及有固定還款期。於2023年12月31日，本集團之資產負債比率(即總借貸除以總資產的比率)為60.2%(2023年6月30日：48.9%)。

管理層一直密切監察疫情的發展及其對本集團目前及未來預期流動資金的影響。經考慮本集團實施的現有改善措施以及關連人士及銀行授出之可用貸款融資後，董事認為本集團將擁有充裕財務資源撥付其於未來的營運資金及應付其於可見將來的其他融資需要。





## 管理層討論及分析

### 匯率波動風險及相關對沖

本集團之現金及銀行結存、收入及支出主要以港元、人民幣及澳門幣結算。由於本集團之大部分外幣資產、負債及相關交易均以其海外業務之功能貨幣進行交易及結算，因此於本期間本集團並無受到將對其財務業績產生重大影響之外匯匯率重大波動。

### 僱員及薪酬政策

於2023年12月31日，本集團共有僱員752(2023年6月30日：743)名。本期間員工成本總額(包括董事薪酬及其他員工成本)為63,200,000港元(2022年：58,500,000港元)。各僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技術、經驗及表現以及市場薪酬水平釐定。員工福利包括醫療及人壽保險、公積金及其他具競爭力的福利待遇。

為鼓勵或嘉許員工，本公司已採納一項購股權計劃，有關詳情將載列於本公司中期報告「購股權」一節內。

### 中期股息

董事會已議決不就本期間宣派任何中期股息(2022年：無)。





## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年12月31日止6個月

	附註	截至12月31日止6個月	
		2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
收入	4	267,186	212,231
銷售成本		(106,235)	(87,631)
毛利		160,951	124,600
其他收入及收益	5	3,095	8,425
銷售、市場推廣及其他戲院營運開支		(214,048)	(205,998)
一般及行政開支		(33,476)	(26,876)
其他收益淨額		–	8,866
財務成本	7	(50,255)	(39,024)
應佔合營企業虧損		(9,485)	(15,223)
除稅前虧損	6	(143,218)	(145,230)
所得稅開支	8	–	–
期間虧損		(143,218)	(145,230)
其他全面收益／(虧損)			
於其後期間可重新分類至損益之其他 全面收益／(虧損)：			
換算海外業務之匯兌差額		973	(4,974)
期間其他全面收益／(虧損)		973	(4,974)
期間全面虧損總額		(142,245)	(150,204)





## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年12月31日止6個月

		截至12月31日止6個月	
		2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
	附註		
<b>應佔期間虧損：</b>			
母公司擁有人		(143,218)	(141,848)
非控股權益		–	(3,382)
		(143,218)	(145,230)
<b>應佔期間全面虧損總額：</b>			
母公司擁有人		(142,245)	(148,348)
非控股權益		–	(1,856)
		(142,245)	(150,204)
<b>母公司普通股持有人應佔每股虧損</b>			
基本及攤薄	10	(0.045)港元	(0.044)港元







# 簡明綜合財務狀況表

於2023年12月31日

	附註	於	
		2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	11	409,132	428,759
使用權資產		699,140	762,733
預付款、按金及其他應收款		51,343	50,627
於合營企業之投資	12	42,498	21,313
<b>非流動資產總值</b>		<b>1,202,113</b>	<b>1,263,432</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		3,958	3,595
貿易應收款	13	25,938	24,521
預付款、按金及其他應收款		27,942	28,181
應收一間關連公司款項	16(c)	313	–
應收合營企業款項	16(c)	–	618
按公允價值計入損益之金融資產		63	63
現金及現金等價物		64,942	81,986
<b>流動資產總值</b>		<b>123,156</b>	<b>138,964</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款、其他應付款及應計費用	14	123,155	135,701
合約負債		25,358	24,870
計息銀行及其他借貸		20,028	20,030
租賃負債		156,700	147,619
應付關連公司款項	16(c)	4,989	4,103
應付一間合營企業款項	16(c)	250	250
應付非控股權益款項	16(d)	70,259	70,259
<b>流動負債總額</b>		<b>400,739</b>	<b>402,832</b>





# 簡明綜合財務狀況表

於2023年12月31日

	於	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
流動負債淨額	(277,583)	(263,868)
總資產減流動負債	924,530	999,564
非流動負債		
撥備	62,203	61,761
計息銀行及其他借貸	708,083	595,633
租賃負債	867,563	913,244
非流動負債總額	1,637,849	1,570,638
負債淨額	(713,319)	(571,074)
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	32,133	32,133
儲備	(742,658)	(600,413)
	(710,525)	(568,280)
非控股權益	(2,794)	(2,794)
權益總額	(713,319)	(571,074)





## 簡明綜合權益變動表

截至2023年12月31日止6個月

	母公司擁有人應佔									
	已發行 股本 千港元	股份溢價 千港元	資本贖回 儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	外匯波動 儲備 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元	非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
於2022年7月1日 (經審核)	32,133	912,843	50	58,658	5,827	(127,167)	(1,115,796)	(233,452)	(98,246)	(331,698)
期間虧損	-	-	-	-	-	-	(141,848)	(141,848)	(3,382)	(145,230)
期間其他全面 收益/(虧損): 有關海外業務之 匯兌差額	-	-	-	-	(6,500)	-	-	(6,500)	1,526	(4,974)
期間全面虧損總額	-	-	-	-	(6,500)	-	(141,848)	(148,348)	(1,856)	(150,204)
於2022年12月31日 (未經審核)	32,133	912,843	50	58,658	(673)	(127,167)	(1,257,644)	(381,800)	(100,102)	(481,902)
於2023年7月1日 (經審核)	32,133	912,843	50	58,658	938	(127,167)	(1,445,735)	(568,280)	(2,794)	(571,074)
期間虧損	-	-	-	-	-	-	(143,218)	(143,218)	-	(143,218)
期間其他全面收益: 有關海外業務之 匯兌差額	-	-	-	-	973	-	-	973	-	973
期間全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	973	-	(143,218)	(142,245)	-	(142,245)
於2023年12月31日 (未經審核)	32,133	912,843	50	58,658	1,911	(127,167)	(1,588,953)	(710,525)	(2,794)	(713,319)





## 簡明綜合現金流量表

截至2023年12月31日止6個月

	截至12月13日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
來自／(用於)經營活動之現金淨額	(28,104)	30,482
用於投資活動之現金淨額	(48,744)	(15,751)
來自／(用於)融資活動之現金淨額	59,305	(50,239)
<b>現金及現金等價物減少淨額</b>	<b>(17,543)</b>	<b>(35,508)</b>
報告期初之現金及現金等價物	81,986	117,412
匯率變動之影響淨額	499	(1,557)
<b>報告期末之現金及現金等價物</b>	<b>64,942</b>	<b>80,347</b>
<b>現金及現金等價物結存分析</b>		
現金及銀行結存	64,942	80,347





# 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

## 1. 編製基準

本期間之未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之適用披露規定編製。此外，該等綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融資產以公允價值計量除外。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，並應與本集團截至2023年6月30日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

若干比較數字已經重新分類，以符合本期間之呈列方式。

本集團於本期間之母公司擁有人應佔淨虧損為143,218,000港元（2022年：141,848,000港元），以及於2023年12月31日之流動負債淨額為277,583,000港元（2023年6月30日：263,868,000港元），而負債淨額則為713,319,000港元（2023年6月30日：571,074,000港元）。本集團於本期間之淨虧損包括若干非現金開支／費用金額合共為98,440,000港元（2022年：105,111,000港元）。於2023年12月31日，本集團之現金及現金等價物總值為64,942,000港元（2023年6月30日：81,986,000港元）。

新型冠狀病毒（「**新冠病毒疫情**」）的爆發已干擾本集團先前年度之業務營運及發展，並對其過往業績以及財務及流動性狀況產生不利影響。在此背景下，本集團能夠扭轉表現，本期間錄得收入較上一期間增長25.9%至267,186,000港元，反映其於中國內地業務營運之收入增加117.9%至117,298,000港元。董事認為，該增長主要由於中國內地市場的復甦，以及本集團於中國內地若干戲院的業務營運／發展的逐步改善。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 1. 編製基準 (續)

於編製該等簡明綜合財務報表時，董事已審慎考慮本集團目前及預計未來的流動資金狀況，以及本集團能否於不久將來獲得增長及正數現金經營之能力。本集團已積極實行／注視成本減省及改善財務來源以精簡／加強本集團現有業務及集中提升本集團財務資源的措施，從而控制其於本年度及未來年度之經營開支及現金流出，以及讓本集團重整實力，把握不久將來的任何發展機遇（「**成本減省及改善措施**」）。

此外，本集團已自一名關連人士維持一項長期貸款融資，金額為1,200,000,000港元（「**其他貸款融資**」），於2023年12月31日賬面值為708,083,000港元（2023年6月30日：595,633,000港元）。本集團亦已自一間銀行維持一項循環貸款融資，金額為20,000,000港元（「**銀行貸款融資**」），於2023年12月31日賬面值為20,028,000港元（2023年6月30日：20,030,000港元）。

董事已評估已知或可合理預測／估計之相關條件及事件。基於該等評估，董事認為，考慮到至今所注視／實行的措施／安排，包括（其中包括）成本減省及改善措施以及其他貸款融資及銀行貸款融資之可獲得性，本集團將擁有充裕財務資源撥付其營運資金及應付其於可見將來的其他融資需要，因此，本集團於編製本期間之該等簡明綜合財務報表時，宜繼續採用持續經營基準。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 2. 會計政策及披露之變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至2023年6月30日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟就本期間財務資料首次採納的以下新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	首次應用香港財務報告準則 第17號及香港財務報告準則 第9號－比較資料
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務聲明 第2號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生的資產及負債有 關之遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂	國際稅務改革－第二支柱示範 規則

於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

### 3. 經營分類資料

為進行管理，本集團將業務按其產品及服務分成業務單位，其兩個可呈報經營分類如下：

- (a) 戲院營運
- (b) 電影投資





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 3. 經營分類資料 (續)

管理層分別監察本集團經營分類之業績，以作出有關資源分配之決定及評估表現。分類表現乃根據可呈報分類溢利／虧損(乃經調整除稅前溢利／虧損之計量基準)評估。經調整除稅前溢利／虧損之計算方法與本集團之除稅前溢利／虧損一致，惟銀行利息收入、非租賃相關之財務成本以及未攤分企業及其他開支則不撥入該項計算中。

上述分類資料呈報如下：

#### 分類收入及業績

截至2023年12月31日止6個月

	戲院營運 (未經審核) 千港元	電影投資 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元
<b>分類收入(附註4)</b>			
對外客戶銷售	267,186	—	267,186
<b>分類業績</b>	(118,489)	—	(118,489)
對賬：			
銀行利息收入			73
未攤分企業及其他開支			(2,623)
財務成本(租賃負債利息 除外)			(22,179)
除稅前虧損			(143,218)







## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 3. 經營分類資料(續)

#### 分類收入及業績(續)

截至2022年12月31日止6個月

	戲院營運 (未經審核) 千港元	電影投資 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元
<b>分類收入(附註4)</b>			
對外客戶銷售	212,231	–	212,231
<b>分類業績</b>	(131,751)	(9)	(131,760)
對賬：			
銀行利息收入			49
未攤分企業及其他開支			(2,753)
財務成本(租賃負債利息 除外)			(10,766)
除稅前虧損			(145,230)

由於本集團並無定期提交經營及可呈報分類資產與負債分析予管理層審閱，故並無披露有關分析。

除上文披露之分類資料外，概無其他就兩個期間之資料供管理層審閱。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 4. 收入

本集團之收入分析如下：

	截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
來自客戶合約之收入		
來自戲院營運之收入	267,186	212,231

#### (a) 收入資料細分 分類

	戲院營運 截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
<b>貨品或服務類別</b>		
票房收入	219,964	184,386
特許商品銷售	26,404	18,423
屏幕廣告服務	7,269	2,252
其他	13,549	7,170
來自客戶合約之收入總額	267,186	212,231
<b>地區市場</b>		
中國內地	117,298	53,827
香港	137,341	147,119
澳門	12,547	10,575
亞太其他地區	–	710
	267,186	212,231





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 4. 收入(續)

#### (b) 履約責任

有關本集團履約責任的資料概述如下：

##### 票房收入

履約責任於客戶觀賞電影時達成，而當中一般需要預先付款。

##### 特許商品銷售

履約責任於送遞及客戶取得商品並收到款項之時點達成。

##### 屏幕廣告服務

當本集團於安排期內提供戲院屏幕廣告放映時，履約責任一般於客戶同時獲得並消耗利益時隨時間達成，且一般需要預先支付若干款項。

### 5. 其他收入及收益

	截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
利息收入來自：		
— 銀行結存	73	49
— 已付按金	986	976
外匯收益淨額	84	71
政府補貼*	443	6,628
其他	1,509	701
	<b>3,095</b>	<b>8,425</b>

\* 政府補貼主要為根據香港特別行政區政府的「保就業」計劃、戲院資助計劃及持牌食物業界別資助計劃所收到的補貼，以及若干附屬公司已收到中華人民共和國(「中國」)當地政府機構的政府補貼。概無任何與該等政府補貼有關之未達成條件或或然事項。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 6. 除稅前虧損

	截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
本集團之除稅前虧損乃經扣除／(計入) 下列各項得出：		
物業、機器及設備之折舊*	41,543	49,931
使用權資產之折舊*	56,897	64,045
未計入租賃負債計量之租賃付款*	9,736	1,913
物業、機器及設備之減值#	—	28,737
使用權資產之減值#	—	89,061
終止確認租賃負債及修復成本撥備之收 益#	—	(126,663)
來自出租人之新冠病毒疫情相關的 租金寬減^	—	(12,340)

\* 物業、機器及設備之折舊41,499,000港元(2022年：49,845,000港元)、使用權資產之折舊56,264,000港元(2022年：63,250,000港元)及未計入租賃負債計量之租賃付款5,930,000港元(2022年：910,000港元)於簡明綜合損益及其他全面收益表內列作「銷售、市場推廣及其他戲院營運開支」。

# 於簡明綜合損益及其他全面收益表內列作「其他收益淨額」。

^ 於2022年，金額12,340,000港元於簡明綜合損益及其他全面收益表內列作「銷售、市場推廣及其他戲院營運開支」。





## 7. 財務成本

	截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
銀行及其他借貸利息	22,179	10,779
租賃負債利息	28,076	28,245
	50,255	39,024

## 8. 所得稅

本集團概無就香港利得稅計提撥備，此乃由於本集團於本期間概無於香港產生任何應課稅溢利(2022年：無)。

根據百慕達及英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)的規則及規例，本集團在百慕達及英屬處女群島無須繳納任何所得稅。

本集團於本期間及過往期間概無就中國企業所得稅作出撥備，此乃由於本集團於中國內地成立的附屬公司概無於中國內地產生任何應課稅溢利，或有承前自過往年度的可動用稅務虧損以抵銷本期間及過往期間產生的應課稅溢利。

本集團概無就澳門所得補充稅及馬來西亞企業所得稅作出撥備，此乃由於本集團於本期間及過往期間概無於澳門及馬來西亞產生任何應課稅溢利。

## 9. 股息

董事會已議決不就截至2024年6月30日止年度宣派任何中期股息(2022年：無)。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 10. 母公司普通股持有人應佔每股虧損

#### 基本

本期間每股基本虧損金額乃根據母公司普通股持有人應佔本期間虧損143,218,000港元(2022年：141,848,000港元)及本公司於本期間已發行普通股加權平均數約3,213,341,000股(2022年：3,213,341,000股)計算。

#### 攤薄

由於兩個期間內本集團並無具潛在攤薄影響之已發行普通股，故並無調整就該等期間所呈報之每股基本虧損金額。

### 11. 物業、機器及設備之變動

	千港元
於2023年7月1日，賬面淨值(經審核)	428,759
添置	18,817
本期間折舊撥備	(41,543)
本期間撤銷	(134)
匯兌調整	3,233
於2023年12月31日，賬面淨值(未經審核)	409,132





## 12. 於合營企業之投資

於合營企業之投資指於本集團持有50%股權的H Cinematic Limited、Emperor Cinemas Plus (TW) Limited及Emperor Cinemas Plus (SS) Limited的投資。有關合營企業相關活動的所有決策均須經合營企業合夥人一致同意。H Cinematic Limited、Emperor Cinemas Plus (TW) Limited及Emperor Cinemas Plus (SS) Limited之主要業務為在香港從事戲院營運。

於本期間之簡明綜合損益及其他全面收益表確認之應佔合營企業虧損為9,485,000港元(2022年：15,223,000港元)。

## 13. 貿易應收款

	於	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
貿易應收款	27,373	25,956
減值	(1,435)	(1,435)
	25,938	24,521

就本集團票房收入、特許商品及其他產品之銷售，一般以現金或以主要信用卡／扣賬卡或以其他電子／移動支付方式即時或提前支付，往來銀行或其他金融機構一般會於2至30日內結算。本集團與彼其他客戶之貿易條款主要以信貸方式結算。信貸期一般於賬單之日起為1個月。本集團力求嚴格控制其未清償之應收款，並由管理層定期審閱逾期結欠。本集團並無就其貿易應收款結餘持有任何抵押品或其他信貸提升措施。貿易應收款為不計息。





簡明綜合財務報表附註  
截至2023年12月31日止6個月

13. 貿易應收款(續)

於報告期末，貿易應收款按發票日期及扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	於	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
1個月內	15,110	11,733
1至3個月	6,593	3,126
3個月以上	4,235	9,662
	25,938	24,521

14. 貿易應付款、其他應付款及應計費用

	於	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
貿易應付款	44,540	60,857
應計費用	29,316	19,343
其他應付款	49,299	55,501
	123,155	135,701







## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 14. 貿易應付款、其他應付款及應計費用 (續)

於報告期末，貿易應付款按發票日期之賬齡分析如下：

	於	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
3個月內	29,073	34,332
3個月以上	15,467	26,525
	44,540	60,857

### 15. 資本承擔

於報告期末，本集團擁有以下資本承擔：

	於	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備： 物業、機器及設備	14,695	1,410





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 16. 與關連人士的交易

於此處或該等簡明綜合財務報表其他地方提及之關連人士包括(i)由相關私人酌情信託(視為本公司主要實益股東之楊受成博士(「楊博士」)為其創立人,而董事楊政龍先生(「楊先生」)為合資格受益人之一)擁有之實體所實益擁有/控制之實體;(ii)由一名董事實益擁有之一個實體;(iii)一名視為本公司之主要實益股東;及(iv)被視為本公司主要實益股東及一名董事之一名家庭成員。

- (a) 除該等簡明綜合財務報表所詳述之交易、安排及結餘外,本集團於本期間與關連人士有以下交易:

	截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
公司秘書費	140	140
電影推廣收入	3,794	187
電影租賃開支	788	143
財務顧問費	280	240
租賃負債利息開支	2,147	2,213
其他借貸之利息開支	21,450	10,314
未計入租賃負債計量之租賃付款	1,225	1,075
購買傢俬	47	133
償付一般及行政開支	9,884	7,077
出售商品	590	428
服務費收入	1,200	-

- (b) 來自楊博士及一名董事之一名家庭成員的其他借貸,其賬面值約708,083,000港元(2023年6月30日:595,633,000港元),乃為無抵押,按香港銀行同業拆息加年息2%計息,並有固定還款期限。貸方已同意直至2026年1月20日前不要求償還其他貸款連同所有應計利息及所有未償還金額。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 16. 與關連人士的交易 (續)

- (c) 應付關連公司及合營企業的結餘為無抵押、免息及須按要求償還。
- (d) 應付非控股權益款項為無抵押及免息。
- (e) 本集團主要管理人員之報酬

	截至12月31日止6個月	
	2023年 (未經審核) 千港元	2022年 (未經審核) 千港元
袍金	812	830

### 17. 金融工具之公允價值及公允價值等級

本集團金融工具(賬面值合理地與公允價值相若之金融工具除外)之賬面值及公允價值如下：

	賬面值		公允價值	
	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元	2023年 12月31日 (未經審核) 千港元	2023年 6月30日 (經審核) 千港元
電影製作投資	63	63	63	63

就已於其主要市場戲院放映之電影製作投資而言，其於2023年12月31日及2023年6月30日之公允價值乃參考電影開發所得之應收剩餘款項淨額進行估計。





## 簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止6個月

### 17. 金融工具之公允價值及公允價值等級 (續)

以下為於2023年12月31日及2023年6月30日本集團於電影製作投資估值所用重大不可觀察輸入數據連同量化敏感度分析之概要：

金融工具	公允價值等級	估值技巧	重大不可觀察輸入數據	範圍	輸入數據公允價值敏感度
電影製作投資	第3級	收入法，貼現現金流量法	貼現率	6.50% (2023年6月30日：6.50%)	貼現率增加／減少5% (2023年6月30日：5%) 將導致公允價值減少／增加30港元 (2023年6月30日：30港元)

於兩個期間，第3級公允價值計量變動如下：

	千港元
<b>按公允價值計入損益之金融資產</b>	
電影製作投資：	
於2022年7月1日 (經審核)	5,850
於損益內確認之收益總額	—
結算	—
於2022年12月31日 (未經審核)	5,850
於2023年7月1日 (經審核)	63
於損益內確認之收益總額	—
結算	—
於2023年12月31日 (未經審核)	63

本集團於2023年12月31日及2023年6月30日概無擁有任何按公允價值計量之金融負債。

於本期間，第1級與第2級之間並無公允價值計量轉移，金融資產及金融負債亦無公允價值計量轉入或轉出第3級 (2022年：無)。





## 董事及最高行政人員之證券權益

於2023年12月31日，下列董事及本公司之最高行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之下列股份、相關股份及債權證中擁有或被視為或被當作擁有記入本公司根據證券及期貨條例第352條規定備存之登記冊或根據上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉：

### (A) 於本公司之好倉權益

本公司每股面值0.01港元之普通股(「股份」)

董事姓名	身份／ 權益性質	所持有權益之 已發行 股份數目	佔已發行 具投票權 股份概約%
楊先生	私人酌情信託之 合資格受益人	2,371,313,094	73.80

附註：該等股份由英皇文化產業集團控股有限公司持有，其為楊受成娛樂控股有限公司(「楊受成娛樂控股」)之全資附屬公司。楊受成娛樂控股由Alto Trust Limited以信託形式代一項私人酌情信託(楊先生為該信託之合資格受益人之一)持有。





## 董事及最高行政人員之證券權益

### (B) 於本公司相聯法團之好倉權益

董事姓名	相聯法團名稱	身份／ 權益性質	持有權益之 股份數目	佔已發行 具投票權 股份概約%
范敏嫦女士 (「范女士」)	英皇國際集團有限公司 (「英皇國際」)	實益擁有人	10,500,000	0.29
楊先生	英皇國際	私人酌情信託之合資格 受益人	2,747,611,223 (附註)	74.71
	英皇娛樂酒店有限公司 (「英皇娛樂酒店」)	-同上-	851,353,645 (附註)	71.63
	英皇鐘錶珠寶有限公司 (「英皇鐘錶珠寶」)	-同上-	4,298,630,000 (附註)	63.41
	歐化國際有限公司 (「歐化」)	-同上-	600,000,000 (附註)	75.00
	新傳企劃有限公司 (「新傳企劃」)	-同上-	315,000,000 (附註)	52.50

附註：英皇國際、英皇娛樂酒店、英皇鐘錶珠寶、歐化及新傳企劃均為其股份於聯交所上市之公司。該等股份各自由相關私人酌情信託(楊博士亦為創辦人)最終擁有。楊先生為該等私人酌情信託之合資格受益人之一，故被視為擁有該等相同股份的權益。

除上文所披露者外，於2023年12月31日，概無董事或本公司之最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。





## 其他人士於股份及相關股份之權益

就任何董事或本公司之最高行政人員所知，於2023年12月31日，有關人士或法團（董事或本公司之最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或被視為或被當作擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置於登記冊（「權益登記冊」）內之權益及淡倉如下：

### 於股份之好倉

姓名／名稱	身份／ 權益性質	所持有權益之 股份數目	佔已發行 具投票權 股份概約%
楊受成娛樂控股	於受控制法團之權益	2,371,313,094	73.80
Alto Trust Limited	私人酌情信託之受託人	2,371,313,094	73.80
楊博士	私人酌情信託之創立人	2,371,313,094	73.80
陸小曼女士 （「陸女士」）	配偶權益	2,371,313,094	73.80

附註：該等股份乃上文「董事及最高行政人員之證券權益」之第(A)節所載楊先生被視為擁有權益之相同股份。鑒於陸女士為楊博士之配偶，彼被視為擁有相同股份之權益。

除上文所披露者外，於2023年12月31日，董事或本公司之最高行政人員概不知悉任何其他人士或法團（董事及本公司之最高行政人員除外）於任何股份或相關股份中擁有或被視為或當作擁有須記入權益登記冊之任何權益或淡倉。





### 購股權

為使本集團能吸引、挽留及激勵有才能之參與者為本集團之未來發展及擴展而努力，本公司於2021年12月2日採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。自採納購股權計劃起，並無購股權根據該計劃獲授出。於期初及期末，根據購股權計劃之計劃授權限額可供授出之購股權數目為321,334,089份。

### 企業管治守則

本期間內，本公司一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則所有守則條文。

### 進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為其本身董事進行證券交易之行為守則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於本期間均已遵守標準守則所載之規定交易準則。

可能擁有本集團未公佈股價敏感資料之相關僱員亦須遵守與標準守則一致之書面指引。於本期間內概無發現相關僱員有違反指引情況。

### 審閱中期報告

本集團於本期間之該等簡明綜合財務報表未經本公司之核數師安永會計師事務所審閱及審核，惟已由本公司審核委員會（由三名獨立非執行董事組成）審閱。







## 企業管治及其他資料

### 購回、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命  
英皇文化產業集團有限公司  
主席  
范敏嫦

香港，2024年2月22日

於本報告日期，董事會成員為：

執行董事： 范敏嫦女士  
楊政龍先生  
黃志輝先生

獨立非執行董事： 陳嬋玲女士  
何達權先生  
譚修英女士

